
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 313 | Página 1	                        Quarta-feira, 12 de setembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.909, DE 11 DE SETEMBRO DE 
2018=

“Determina a abertura de processo 
administrativo sindicante com 
objetivo de apurar as informações 
contidas no ofício nº 350/2018 da 
Secretaria Municipal de Saúde 
(protocolo geral nº 3.070/18), relativo 
à denúncia de ocorrência de pessoas 
‘caronistas’ no veículo que presta 
serviços de transporte de pacientes 
da saúde e dá outras providências.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º. Determinar a abertura de processo 
administrativo sindicante para que a COMISSÃO 
PERMANENTE DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, 
composta nos termos da Portaria nº 8.871/18, instaure, 
instrua, promova oitivas e julgue o processo para 
apurar as informações contidas no Ofício nº 350/2018 
da Secretaria Municipal de Saúde (protocolo geral nº 
3.070/18), relativo à denúncia de ocorrência de pessoas 
“caronistas” no veículo que presta serviços de transporte 
de pacientes da saúde, utilizando-se indevidamente da 
prestação deste serviço para objetivos diversos àquele 
para o qual se destina, devendo a referida comissão 
apurar a responsabilidade dos servidores municipais pela 
concessão/permissão de tais ocorrências ímprobas.

ART. 2º. Mediante ato competente próprio, a comissão 
referida no artigo 1º arrolará e convocará os servidores ou 
cidadãos que achar conveniente para execução de oitivas 
e instrução do processo administrativo.

ART. 3º. O presente processo administrativo terá 
o prazo de 120 (cento e vinte) dias para ser concluso, 
contados a partir da data de entrega dos autos formalizados 
à Comissão Permanente de Processos Administrativos, 
cuja informação será integralizada aos autos na forma de 
termo de recebimento.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
11 DE SETEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 071/2018

Processo Administrativo Nº 097/2018
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço 

Por Item. Objeto: Aquisição de gás oxigênio medicinal/
cilindro, com fornecimento de cilindros em regime de 
comodato e locação de concentradores de oxigênio, 
para atender a Secretaria Municipal da Saúde, conforme 
descrito no edital e seus anexos. Entrega dos Envelopes 
Proposta e Habilitação: até as 14h00min do dia 26 de 
setembro de 2018. Credenciamento e Início da Sessão: 
as 14h10m do dia 26 de setembro de 2018. Aquisição do 
Edital: Poderão adquirir na integra, na Praça Martinico 
Prado, 1626 ou através do site: www.morroagudo.sp.gov.
br. Informações através do telefone (16) 3851-1400. 
Morro Agudo/SP, 11/09/2018.

PODER LEGISLATIVO DE MORRO AGUDO

Licitações e Contratos

Extrato

Termo Aditivo 3/2018 – Prorrogação pelo período de 
12 meses do Contrato Administrativo 6/2015.

OBJETO: Cessão de uso de software diversos e 
prestação de serviços

CONTRATANTE- Câmara Municipal de Morro Agudo

CONTRATADA - CSM – CENTRAL DE SOFTWARE 
MUNICIPAL LTDA

Valor Mensal R$ 4.465,04.

Vigência: 2/9/2018 à 1/9/2019


		2018-09-12T10:31:20-0300




